
Российская Федерация 
Калининградская область

Муниципальное образование «Зеленоградский городской округ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЯНТАРЬ»

ПРИКАЗ

« /')$ июня 2020 года

О Возобновлении работы тренажерного зала в МАУ ДО 
ДЮСШ «Янтарь» в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции

В соответствии с Постановлением Правительства Калининградской области от 06 июня 2020 
года №365 «Об отмене некоторых ограничительных мер, введенных в целях предотвращения новой 
коронавирусной инфекции, и о внесении изменений в постановление Правительства 
Калининградской области от 16 марта 2020 года №134», Рекомендациями по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и 
закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных 
бассейнах и фитнес-клубах) МР 3.1/2.1.0183-20 от 22 мая 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить работу тренажерного зала в МАУ ДО ДЮСШ «Янтарь» с 09.06.2020 
года в соответствии с Правилами работы тренажерного зала в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (согласно приложению №1 к настоящему приказу)

2. Заместителю директора по спортивным сооружениям Коваленко Д.В. произвести 
нанесение разметки для соблюдения расстояния между посетителями не менее 1,5 метра.

3. Ответственными за проведение дезинфекционных мероприятий в тренажерном зале 
с ведением журнала учета назначить дежурных медицинских сестер (Неркарарян Н.Г., Лопатко 
Л.Н.)

4. Дежурным по тренажерному залу (Агафонов В.М., Лукичева Л.Л.) обеспечить 
контроль за соблюдением правил работы тренажерного зала в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции посетителями (использование полотенец, соблюдение дистанции, 
дезинфекция рук).

5. Администраторов-кассиров (Никонорова В.А.,Матвеева А.И., Лысенкова А.Д.) 
назначить ответственными за соблюдением правил работы тренажерного зала в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции посетителями (наличие средств индивидуальной 
защиты, полотенца и пакета для сменной обуви, измерение температуры у посетителей, учет 
количества посетителей, обработка кассы)

6. Менеджеру Никоноровой А.А. разработать график работы тренажерного зала в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

7. Заведующему хозяйством Александрову А.П. обеспечить наличие пятидневного 
запаса средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств для уборки помещений, 
обработки рук сотрудников и посетителей, а также использование оборудования для 
обеззараживания воздуха в тренажерном зале.

8. Ответственным за контроль соблюдения Правил работы тренажерного зала в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции назначить заместителя директора по 
спортивным сооружениям Коваленко Д.В.

ИО директора МАУ ДО ДЮСШ «Янтарь» О.Н. Ващенко


